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MISIR 

Genel Bilgiler  
Resmi Adı  : Mısır Arap Cumhuriyeti 
Yönetim Şekli  : Cumhuriyet 
Cumhurbaşkanı : Abdülfettah el-Sisi (2014’ten beri) 
Yüz Ölçümü  : 995,450 km2 
Toplam Nüfus  : 91.51 Milyon (2015) 
Nüfus Artış Hızı  : %2.1 
Ortalama Yaşam Süresi: 71.12 
Etnik Dağılım  : Arap %99, diğer %1 
Dini Dağılım  : Sünni Müslüman %94, Koptik Hristiyan %5, diğer %1 
Okuma Yazma Oranı : %73.9 
Konuşulan Diller : Arapça 
Başkent  : Kahire 
Başlıca Büyük Şehirler : Kahire, İskenderiye, Süveyş, Port Said 
Para Birimi  : Mısır Poundu 
Saat Farkı  : -1 
Resmi Tatiller  : 25 Ocak (Ulusal Polis Günü), 25 Nisan (Sina’nın Kurtuluş Günü), 1 Mayıs (İşçi 
Bayramı), 23 Temmuz (Milli Gün), 6 Ekim (Silahlı Kuvvetler Günü) 
Üyesi Olduğu Uluslararası Kuruluşlar: ABEDA, AfDB, AFESD, AMF, AU, BSEC (gözlemci), CAEU, CD, 
CICA, COMESA, D-8, EBRD, FAO, G-15 G-24, G-77, IAEA, IBRD, ICAO, ICC, ICRM, IDA, IDB, IFAD, IFC, 
IFRCS, IHO, ILO, IMF, IMO, IMSO, Interpol, IOC, IOM, IPU, ISO, ITSO, ITU, LAS, MIGA, MONUSCO, 
NAM, OAPEC, OAS (gözlemci), OIC, OIF, PCA, UN, UNCTAD, UNESCO, UNHCR, UNIDO, UNOCI, 
UNRWA, UNWTO, UPU, WCO, WHO, WIPO, WMO, WTO 

Siyasi Yapı 
25 Ocak 2011’de politik reform yanlısı göstericilerin devlet başkanı Hüsnü Mübarek’in politik gücünün 

azaltılması yönünde başlattıkları yoğun protestolar ve gösteriler sonucunda 11 Şubat 2011 tarihinde 

30 yıllık Mübarek dönemi sona ermiştir. 

Essam Şeref’in Başbakan olduğu hükümet 2011 yılının Temmuz ayında siyasi reformları 

gerçekleştirmekte geç kaldığı, Mübarek ailesi ve eski yönetimin uzantıları olan bazı siyasi ve 

bürokratların cezalandırılmadığı, sosyal adaletsizlik ve yoksulluğun artarak devam ettiği eleştirileri ile 

yapılan gösterilerin devamında Bakanlar Kurulunda değişikliğe gidilmiştir. Ancak protestoların 

kesilmeden devam etmesi sonucunda hükümet, Kasım ayı sonunda istifa etmiş ve yeni hükümeti 

kurma görevi Kamal Ganzouri’ye verilmiştir. 

Ocak 2012’de 508 sandalyeden oluşan Mısır Halk Meclisi için yapılan üç aşamalı seçimlerin 

sonucunda, Müslüman Kardeşler tarafından kurulan Hürriyet ve Adalet Partisi yüzde 47.18 oy oranı 

ile 235 milletvekili çıkarmış, tutucu Salafist Nour Partisi ise parlamentoda 121 koltuk kazanmıştır. 

Şubat ayında gerçekleştirilen senato seçimlerinin ardından, ilk turu Mayıs ayında, ikinci turu ise 15-17 

Haziran tarihlerinde gerçekleştirilen cumhurbaşkanlığı seçimlerini %51.73 oy alarak Müslüman 

Kardeşlerin adayı Muhammed Mursi kazanmıştır. 
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Muhammed Mursi Ağustos 2012’de, dört tanesi Müslüman Kardeşlerden gerisi önceki askeri 

yönetimden gelen kabineyi atamıştır. Yeni kabinenin başbakanı Hisham Qandil olmuştur. 

Mursi Ocak 2013’de islamcıların önemli pozisyonlarda olduğu yeni bir kabineyi onaylamıştır. Yeni 

kabine aşırı islamcı olmakla eleştirilen bir anayasa taslağını referanduma sunmuş, referanduma 

katılım az olmakla birlikte yeni anayasa oyların %64’ünü alarak kabul edilmiştir. 

Ayrıca, 22 Nisan 2013 tarihinde ilk turu gerçekleştirilmesi planlanan parlemento seçimleri 6 Mart 

2013 tarihinde Mısır İdari Mahkemesi tarafından seçim yasasının Anayasa Mahkemesine 

gönderilmesi nedeniyle ertelenmiştir.  

7 Mayıs 2013 tarihinde Mısır’da Hişham Kandil Hükümetinde 9 bakanlıkta kabine değişikiliği 

gerçekleşmiştir. Söz konusu bakanlıklar; Adalet, Parlemento İşleri, Petrol, Tarım, Finans, Planlama ve 

Uluslararası İşbirliği, Kültür, Antikite ve Yatırım Bakanlıkları.   

3 Temmuz 2013 tarihinde ise General Abdulfettah El-Sisi, Mısır’da gerçekleştirilen protestolar 

sonrasında yaptığı açıklama ile birlikte yönetime el koymuştur. Cumhurbaşkanı Mursi görevinden 

uzaklaştırılmış, gözaltına alınmış, parlemento ve anayasa feshedilmiş ve yeni geçici hükümet 

oluşturulmuştur.  Söz konusu geçici hükümette, Mısır’ın yeni geçici Cumhurbaşkanı Adly Mansour 

olarak atanırken, geçici hükümetin Başbakanı Hazem Al Beblawy olmuş, Genelkurmay Başkanı 

Abdulfettah El-Sisi aynı zamanda Savunma Bakanı görevine atanmıştır. 

Ocak 2014’te yapılan referandumda yeni anayasa geçerli oyların %98’i ile kabul edilmiş, akabinde 

geçici hükümet Başkanlık seçiminin parlamento seçimleri öncesinde Nisan 2014’te yapılacağını 

açıklamıştır. 26-28 Mayıs tarihleri arasında gerçekleştirilen seçimleri Abdulfettah El-Sisi kazanmış ve 

devlet başkanı olarak görevine başlamıştır. 

Mısır, 2015’te 2012’den beri ilk defa parlamento seçimleri yapmıştır.   

Genel Ekonomik Görünüm 

 
2012 2013 2014 2015 2016 2017* 

GSYİH (Milyar $) 259,5 255,0 296,7 317,7 269,3 167,1 

Büyüme (% y-o-y) 1,3 2,2 2,2 2,6 2,6 2,5 

Kişi başı GSYİH ($) 3,268 3,159 3,616 4,102 3,606 2,436 

Toplam Dış Borç (%GDP) 15,4 18,2 14,0 14,7 22,8 35,1 

Cari İşlemler Dengesi (Milyar $) -10,4 -6,4 -2,4 -11,7 -18,3 -9,8 

Enflasyon Oranı (% y-o-y, ort) 7,2 9,4 10,1 10,4 13,7 23,6 

Kaynak: BMI, (*) tahmini 

Kuzey Afrika’nın en büyük, Afrika’nın ise Güney Afrika Cumhuriyeti ve Nijerya’dan sonra en büyük 

üçüncü ekonomisi olan Mısır, sanayileşme sürecine girmiş olmakla birlikte tarım sektörü hala GSYİH 

(%11) içinde önemli bir yere sahiptir. Nüfusun %2’u tarım sektöründe istihdam edilmektedir (CIA 

Factbook, 2013 rakamları). GSYIH’nın yarısından fazlası, hizmetler, turizm ve Süveyş Kanalından elde 

edilen gelirlerden oluşmaktadır. Kamu sektörünün GSYIH’ya katkısı ise üçte bir oranındadır. İşsizlik 

oranı ise %13.1’dir. 

Mısır, World Bank tarafından 2017’de hazırlanan Doing Business raporunda iş yapma kolaylığı 

açısından listede 122. sırada yer almıştır. 
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Yıllık GSYIH Büyüme Oranları (%) 

 

Kaynak: ISA Economic Forecasts, national statistics 

Doğalgaz ve petrol üretiminin yanısıra (GSYIH’nın % 14’i), petrol işleme dahil sanayi sektörü 

(GSYIH’nın % 37,9’u) ülkenin önemli ihracat girdisini oluşturmaktadır. Petrol arıtma, çimento, çelik, 

kimyasallar ve ilaç sektörleri en önemli alt sanayi sektörleridir.  

2011 yılı başlarında yaşanan siyasi kargaşa, Mısır ekonomisini olumsuz etkilemiş olup turizm sektörü 

2,5 milyar dolarlık gelir kaybına uğramış ve 2011 yılında turist sayısı bir önceki yıla göre %12,7 azalma 

göstererek 9.8 milyon olarak gerçekleşmiştir. Ancak Mısır Merkezi Toplumsal Mobilizasyon ve 

İstatistik Kurumu    (Central Agency for Public Mobilization and Statistics) CAMPAS’ın yaptığı açıklama 

doğrultusunda 2012 yılında Mısır’a gelen turistlerin sayısı %17.1 artmış ve 11.5 milyona ulaşmıştır.  

Yıllık Enflasyon Oranları (%) 

 

Kaynak: ISA Economic Forecasts, national statistics 

2011/12’nin ilk yarısında Mısır, diğer ülkelerle gerçekleştirdiği tarım ürünleri ticaretinde 8 milyar 

dolar açık verirken, bu rakam 2010/11 döneminde 571.7 milyon dolar fazla vermiştir. Aynı dönemde, 

Mısır’ın cari hesapları 4.1 milyar dolar açık verirken bu rakam bir önceki yıl 2.6 milyar düzeyinde 

seyretmiştir. Kayıtlı sermaye ve hesaplara bakacak olursak, 2.4 milyar dolar sermaye çıkışı görülürken, 

2.8 milyar dolar giriş sağlanmıştır.  

Ülkede bankacılık sektörü yapılan reformlarla güçlendirilmiştir. Merkez Bankası’na kayıtlı yaklaşık 40 

adet banka bulunmaktadır. Karaborsa döviz işlemlerini engellemek için Mısır Merkez Bankası Başkanı 

Tarek Amer 2016 yılı Mart ayında para birimi Mısır Poundunda yüzde 13 oranında devalüasyona 

gitmiştir, devalüsyon öncesi Mısır Poundunun ABD Dolarına oranı 7,73 iken develüasyon sonrası  

Mısır Poundu/ ABD dolarına oranı 8,95 olmuştur. 
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Sektörler 

Tarım 
Tarım sektörünün GSYİH’daki ve istihdamdaki payı giderek azalmaktadır. Mısır’ın topraklarından 

%4’nden azı tarım için kullanılabilir durumdadır. Fakat yine de sektör ülkedeki en fazla istihdama 

sahiptir.  

Tarımsal üretimin büyük bölümü, pamuk, keten, çiçek, pirinç, mısır, sebze, şeker kamışı, narenciye ve 

buğdaydan oluşmaktadır. Mısır çok önemli bir pamuk üreticisi ve ihracatçısıdır. Fakat pamuk üretim 

ve ihracatı son yıllarda istikrarsız devlet politikaları ve katı ihracat fiyatlandırması nedenleriyle 

düşmektedir.  

Mısır önemli bir tarım ve gıda ürünleri ithalatçısıdır. Akdeniz bölgesinde bulunan 5. en büyük sebze ve 

meyve ithalatçısı konumundadır. Buğdayın yanısıra tarımsal ürün ithalatında mısır, et, balık, süt tozu, 

tereyağı, peynir, elma, konserve meyve ve sebze en başta gelen ürünlerdir. 

Üretilen tarım ürünlerinin % 95’i ülke içinde tüketilmektedir. Nüfus artış hızı da Mısır’ın dünyadaki en 

önemli tarım ürünleri ithalatçısı olarak kalacağını göstermektedir.  

İmalat 
Gıda üretimi ve tekstil, imalat sanayinin çok büyük bir kısmını oluşturmaktadır. Diğer önemli alt 

sektörler, mobilya, seramik, ilaç, metalurji, çimento ve gübre olarak sıralanabilir. Ayrıca doğalgaz 

üretiminin artması ile birlikte hükümet, 2003 yılı başında petrokimya sektörünü geliştirmek için bir 

plan uygulamaya koymuştur.  

1990’ların başından bu yana özelleştirme ve serbestleşme politikaları doğrultusunda üretimde kamu 

sektörünün ağırlığı azalmış; özel sektörün ağırlığı ise %85’e ulaşmıştır. Özel sektör kurumları ise büyük 

oranda (% 90) 15 ya da daha az çalışan barındıran küçük kuruluşlardır.  

Turizm 
GSYİH’nın %10’unu oluşturan turizm, ülkenin en önemli döviz kaynağıdır (% 23.4). 2010 yılında Mısır’a 

12 milyon dolayında turist girişi olduğu, toplam turizm gelirlerinin de 11,6 milyar dolara yükseldiği 

bilinmektedir. Yaşanan olaylar Mısır turizmini negatif yönde etkilemiş, sektör 2,5 milyar dolarlık gelir 

kaybına uğramış ve 2011 yılında turist sayısı bir önceki yıla göre %12,7 azalma göstererek 9,8 milyon 

olarak gerçekleşmiştir.  

Ancak Mısır Merkezi Toplumsal Mobilizasyon ve İstatistik Kurumu  (Central Agency for Public 

Mobilization and Statistics) CAMPAS’ın yaptığı açıklama doğrultusunda 2012 yılında Mısır’a gelen 

turistlerin sayısı %17,1 artmış ve 11,5 milyona ulaşmıştır. 2013 yılı Şubat ayı rakamlarına göre 2012 

yılının aynı ayına göre turist sayısı %12 artış göstermiş ve 845 bin turist ülkeyi ziyaret etmiştir. 

Bu yükselişe rağmen turizm rakamları 2010 yılının gerisinde seyretmektedir. Ülkeye gelen turist sayısı 

2014 yılında 2013 yılına göre %28 oranında azalmıştır. 

Son yıllarda iki ülke arasında her alanda gelişen ilişkiler, karşılıklı olarak ziyarette bulunan turist 

sayılarında da artışa yol açmıştır. 2011 yılında Türkiye’ye Mısır’dan gelen turist sayısı 79.665, 2012 

yılında 112.025 olmuş, 2013 yılının Ocak-Aralık döneminde ise 107.437 kişi ülkemizi ziyaret etmiştir. 



6 
 

Mısır’ın Türkiye ve Yunanistan gibi diğer Akdeniz ülkelerine karşı bir fiyat esnekliği bulunmaktadır. 

Ayrıca tarih turizminin çok gelişmiş olması nedeniyle turizm sektörü mevsimlik düşüşlerden 

etkilenmemektedir. Son yıllarda Mısır’ın geleneksel deniz ve tarih turizminin dışında Nil kıyısında da 

golf, sağlık ve dini turizm gibi alternatif turizm tipleri de gelişme göstermektedir.  

İnşaat 
1980’lerden bu yana Mısır’ın aldığı oldukça büyük dış yardımlar sonucu inşaat sektörü yıllık % 20’lik 

bir büyüme göstermiştir. 2009 yılında sektör %11,4, 2010 yılında %13,2, 2011 yılındaki devrim 

sonucunda %3,7, 2012 yılında ise %3,3 büyüme kaydedebilmiştir. 2013 yılı için sektörün GSYİH 

içindeki payı %5,9 büyüme sergileyerek %4,6 olarak gerçekleşmiş, 2014 yılında ise söz konusu pay 

%7’ye ulaşmıştır.  

Mısır müteahhitlik sektörü konut ve şehir planlaması konusunda uzmanlaşmış birkaç firmanın elinde 

bulunmaktadır. Sektörün önemli oyuncuları, Arab Contractors Group, Orascom, Holding For Building 

and Construction, Egyptian Contracting ve Industrial and Engineering Projects, Nasr General, SİAC, 

SOC Egypt D’Enterprise, Dorra Group, Giza General, Alexandria Construction, Samcrete ve Regwa 

firmalarıdır.  

Enerji 
Petrol ve doğalgaz sektörü GSYIH’nın %9’unu ve ihracatın da 1/3’ünü oluşturmaktadır. Mısır’daki ham 

petrol rezervleri 4,4 milyar varildir. Her iki sektör de yabancı sermayenin yoğunlaştığı sektörlerdir. 

Petrol üretimi ve ihracatı Mısır ekonomisinin temel taşını oluşturmakta, petrol üretiminin büyük 

bölümü Süveyş kanalı, Nil deltası, ve Batı Çölünde yapılmaktadır. Doğalgaz rezervlerinin tersine, 

petrol rezervleri ve petrol üretimi giderek azalmaktadır. Petrol üretimi yıllar itibariyle düşüş 

göstermektedir. Petrol üretimi 1996 yılında günlük 920.000 varilden 2012 yılında günde ortalama 

720.000 varile düşmüştür. Hem rezervlerin azalması hem de iç piyasadaki tüketim artışına bağlı 

olarak ülkenin en önemli ihracat kalemi olan petrol ihracatı azalmıştır. Önümüzdeki yıllarda petrolün 

Mısır ihracatındaki öneminin azalması ve önümüzdeki 10 yıl içinde Mısır’ın petrol ithalatçısı 

konumuna gelmesi beklenmektedir.  

Doğalgaz rezervleri yeni bulunan kaynaklarla gün geçtikçe zenginleşmekte (yılda ortalama %10 artış 

kaydetmektedir) ve doğalgaz üretimi 2009 yılı itibariyle 62,7 milyar m³ gibi yüksek seviyelerde 

seyretmektedir. Mısır, dünya genelinde doğalgaz üretiminde 15. sırada yer almaktadır. Ülkenin şu 

andaki doğalgaz rezervinin 2,1 trilyon m³ olduğu bilinmektedir. Bu büyük potansiyel, ülkenin 

doğalgazını ihraç etmek için yeni pazarlar aramasına neden olmuştur. Ayrıca bu durum, ülkenin 

düşmekte olan petrol ihracatı nedeniyle gelecekte oluşabilecek cari açığı kapatmak için de ayrı bir 

önem arzetmektedir.  

Gelecek 57 yıl içinde gaz rezervinin tükeneceğini ön gören uzmanlar alternatif enerji kaynaklarına 

yönelmiştir. Bu kaynakların başında rüzgar enerjisi gelmektedir. Mısır Dünya’da rüzgar hızı 

bakımından ilk sıradaki ülkeler arasında yer almaktadır.  Hükümet 2020 yılına kadar yenilenebilir 

enerji kaynaklarını %20 oranında artırmayı hedeflemektedir. Bunların dışında enerji etkililiği, su 

teknolojileri, atık yönetimi diğer önemli pazar alanları olarak göze çarpmaktadır. 
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Yatırımlar 
Temmuz 2004’te pekçok bakanlığın yabancı yatırımla ilgili bölümlerini koordine etmek ve 

uyuşmazlıkları çözümlemek üzere yeni bir Yatırım Bakanlığı kurulmuştur. GAFI (Genel Yatırım İdaresi) 

ise yabancı yatırımı düzenlemek, teşvik etmek ve yatırımcılara yardımcı olmak üzere kurulmuş bir 

devlet kuruluşudur. GAFI’nin, içinde bulunduğu geleneksel “düzenleyici” rolünden daha etkin bir 

biçimde çalışan bir yatırım ajansına ve bir “one stop shop” haline dönüştürülmesi amaçlanmıştır.  

Doğrudan Yabancı Yatırım (milyar dolar) 

Mısır’daki yatırım ortamı 1997 yılında yürürlüğe giren Yatırım Teşvikleri Kanunu ve 1998 yılında 

yürürlüğe giren Şirketler Kanunu tarafından düzenlenmektedir. Bu kanunlar çerçevesinde yatırım 

yapan yatırımcılara %100 mülkiyet hakkı tanınmıştır. 1997 tarihli Yatırım Teşvikleri Kanunu çöl 

bölgelerini tarıma elverişli alana dönüştürme, balıkçılık, kümes hayvancılığı ve genel olarak 

hayvancılık, sanayi ve madencilik, turizm, deniz taşımacılığı, tarım ürünlerinin ve işlenmiş gıdaların 

dondurularak taşınması, hava taşımacılığı, konut, petrol üretimi, hastane ve sağlık sektörü, su 

pompalama istasyonları, bilgisayar yazılımı, finansal kiralama gibi sektörleri yatırımda öncelikli 

sektörler olarak belirlemiştir. Aynı kanun Mısır’daki tüm yatırımları millileştirme ve kamulaştırmaya 

karşı garanti altına almıştır. Bununla birlikte 2011 yılından itibaren Mısır mahkemelerinin eski 

yönetimce yapılan anlaşmaları geriye almak yönünde aldığı kararlar ülkede yatırım garantisinin 

sorgulanmasına yol açmış olup yatırımların güvenliğini sağlamaya yönelik yeni bir yatırım yasası 

üzerinde çalışılmaktadır. Mısır’da 200’ün üzerinde Türk yatırımı bulunmakta olup bu yatırımlar 

genelde tekstil üzerinde yoğunlaşmıştır. 

Serbest Bölgeler 

Serbest bölgelerde üretim yapan firmaların üretimlerinin %50’sini ihraç etme zorunlulukları 

bulunmaktadır. Fakat burada yapılan üretimlerin bir bölümü sektöre bağlı olarak iç pazarda da satışa 

sunulabilmektedir. Bu bölgelerde üretim yapan firmalar ömür boyu gümrük vergisi de dahil olmak 

üzere tüm vergilerden ve ihracat/ithalatla ilgili tüm regülasyonlardan muaf olmaktadırlar. Bir başka 

deyişle, bu bölgeler ülkenin genel gümrük, ithalat ve vergi rejiminin dışında kaldıklarından firmalar 

buralarda yaptıkları işlemlerde çok daha fazla özgürlüğe sahiptirler. Üretim için gereken tüm 

makineler ve taşımacılık için gereken araçlar her türlü vergiden muaf olarak getirilebilmektedir. 

Burada kurulacak işyerleri için tüm lisans işlemleri GAFİ tarafından yürütülmektedir. Bu bölgelerde 

üretimin maliyeti oldukça düşüktür.  

Ülkede iki tip serbest bölge vardır: Özel Serbest Bölgeler ve Kamu Serbest Bölgeleri. Özel Serbest 

Bölgeler, Kamu Serbest Bölgelerinde yeterli altyapı olmaması ya da projenin çevreyi kirletme riski 

olması nedeniyle özel projeler için kullanılan serbest bölgelerdir. Bu bölgelerde yatırımcı serbest 

bölgenin yerini kendisi seçebilir. Bu bölgelerdeki projeler de kamu serbest bölgelerinin sağladığı 

avantajlardan ve teşviklerden faydalanabilir.  

Ülkede 11 tane Kamu Serbest Bölgesi bulunmaktadır: İskenderiye, Damietta, Ismailia, Media 

Production City, Nasr City, Port Said, Port Tawfik and Abaddia (Suez), East of Port Said, Badr, Shibin 

El-koum, Keft. 
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Özel Ekonomik Bölgeler 

Ayrıca hükümet, ülkeye yabancı sermayeyi çekmek üzere bürokratik işlemlerin olmadığı Çin Modeli 

Özel Ekonomik Bölgeler kurulmasına karar vermiştir. Kurulan her bölge bağımsız olup, kendi 

kurallarını belirleme hakkına sahiptir. Amaç, bağımsız kurulan bölgeler arasında rekabet yaratarak 

yatırım ortamını iyileştirmektir. Ancak gümrük ve vergi işlemleri için Maliye Bakanlığı; yatırım izni için 

ise Adalet Bakanlığı’nın onayı gerekmektedir. Burada üretim yapan şirketler ihracat yaparken 

ürünlerini Mısır menşeli olarak gösterebilmektedir. Bu bölgelerdeki tüm üretim faaliyetlerinden %10 

kurumlar vergisi alınmaktadır. Sözkonusu ekonomik bölgelerin biri Kuzeybatı Süveyş Körfezi, diğeri ise 

East Port Said’de kurulmuştur.  

Nitelikli Sanayi Bölgeleri (NSB) 

2004 yılında Mısır ve ABD hükümetleri arasında imzalanan protokol uyarınca Nitelikli Sanayi 

Bölgelerinde üretim yapan firmaların ürettikleri malı ABD’ne gümrük vergisi olmaksızın sokmalarına 

izin verilmektedir. Anlaşmaya göre burada üretilen mallar en az % 10,5 oranında İsrail girdisi 

kullanılarak üretilmelidir. NSB’i Büyük Kahire, 15 Mayıs(Halwen), Güney Giza, Shobra El-Khema, El- 

Amria (Bourg El-Arab), İskenderiye ve Port Said’de bulunmaktadır. Bu bölgelere yatırım yapmanın 

sağladığı en büyük avantaj, ABD gibi dünyanın en büyük tüketici pazarına sahip olan bir ülkeye kotasız 

ve gümrüksüz mal sokabilme serbestisi sağlamasıdır. Özellikle tekstil, hazır giyim, deri, yiyecek-içecek 

ve cam eşya alanlarında faaliyet gösteren Türk firmaları için NSB’ler avantajlı yatırım alanlarıdır. 

Dış Ticaret 
YILLAR İHRACAT İTHALAT HACİM DENGE 

2014 26,812,196 71,337,744 98,149,940 -44,525,548 

2015 21,967,323 74,361,267 96,328,590 -52,393,944 

2016 22,507,389 58,052,632 80,560,021 -35,545,243 

Kaynak: Trade Map 

Mısır’ın Ortadoğu ve Afrika’dan 7 ülke ile (Irak, Libya, Suriye, Lübnan, Ürdün, Fas ve Tunus ile Serbest 

Ticaret Anlaşması mevcuttur. 2010 yılında ise MERCOSUR ile STA imzalamıştır. Ayrıca AB ile 

yürürlükte bulunan bir STA mevcuttur. 

Mısır ayrıca COMESA (The Common Market for Eastern and Southern Africa), GAFTA (Greater Arab 

Free Trade Area), PAFTA (Pan Arab Free Trade Area ) üyesidir. 

Mısır’ın ayrıca ABD ve İsrail ile yapılan Nitelikli Sanayi Bölgeleri Anlaşması (QIZ) bulunmaktadır. 

Tüm bu anlaşmalar Mısır’ı sıradan bir ihracat pazarı olmanın ötesine taşımış bulunmaktadır. 

  



9 
 

İthalat yaptığı başlıca ülkeler (1000$)  

SIRA ÜLKE 2014 2015 2016 

1 Çin 8,057,649 9,775,827 7,554,203 

2 Almanya 5,540,056 5,777,597 5,073,453 

3 ABD 5,198,838 4,378,825 3,095,178 

4 Italya 3,265,404 3,306,627 2,643,530 

5 Türkiye 2,854,336 3,307,749 2,505,487 

6 Suudi Arabistan 2,738,364 2,945,205 2,410,958 

7 Rusya 2,935,920 3,370,437 2,209,803 

8 Ukrayna 3,009,654 2,445,615 2,157,128 

9 Kore 2,245,243 2,444,586 2,153,958 

10 İspanya 1,519,532 2,051,416 1,947,090 

Kaynak: Trade Map 

Mısır’ın İthalatında Başlıca Ürünler (1000$) 

SIRA ÜRÜN 2014 2015 2016 

1 
Mineral yakıtlar,mineral yaglar ve 
müstahsalları,mumlar 

9,898,882 11,862,142 8,271,962 

2 
Nükleer reaktörler,kazan:makina ve 
cihazlar,aletler,parçaları 

5,767,082 6,052,536 5,284,562 

3 
Kara taşıtları, parçaları ve bunların aksesuarları 
(demiryolu veya tramvay vagonları hariç) 

5,242,638 6,269,528 4,590,878 

4 Elektrikli makina ve cihazlar,aksam ve parçaları 4,686,620 5,137,655 4,034,719 

5 Hububat 5,052,235 4,365,428 3,105,216 

6 Demir ve çelik 4,339,354 3,718,640 2,842,071 

7 Plastik ve plastikten mamul eşya 3,300,851 3,374,152 2,731,047 

8 Demir veya çelikten eşya 2,583,319 2,639,893 2,357,870 

9 Eczacılık ürünleri 1,889,132 2,274,253 1,915,990 

10 Etler ve yenilen sakatat 1,622,832 2,013,832 1,411,738 

Kaynak: Trade Map 

İhracat yaptığı başlıca ülkeler (1000$) 

SIRA ÜLKE 2014 2015 2016 

1 BAE 993,764 1,111,976 2,832,087 

2 Suudi Arabistan 1,981,655 2,027,096 1,754,531 

3 Italya 2,454,462 1,615,613 1,468,000 

4 Türkiye 1,450,638 1,272,011 1,437,501 

5 BK 1,010,992 951,002 1,047,933 

6 ABD 1,129,121 1,232,180 1,013,525 

7 Lübnan 599,068 435,512 801,201 

8 İspanya 582,345 461,533 654,678 

9 Hindistan 1,923,336 896,228 630,502 

10 Libya 990,328 572,003 581,759 

Kaynak: Trade Map 
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Mısır’ın İhracatında Başlıca Ürünler (1000$) 

SIRA ÜRÜN 2014 2015 2016 

1 Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve müstahsalları, mumlar 6,270,329 3,951,391 3,229,095 

2 Inciler,kıymetli taş ve metal mamülleri, madeni paralar 661,720 633,289 2,653,812 

3 Elektrikli makina ve cihazlar,aksam ve parçaları 1,958,631 1,751,691 1,534,603 

4 
Yenilen meyvalar, kabuklu yemişler, turunçgil ve kavun 
kabuğu 

1,052,722 1,123,147 1,196,098 

5 Plastik ve plastikten mamül eşya 1,648,880 1,384,620 1,177,959 

6 Yenilen sebzeler ve bazı kök ve yumrular 1,239,490 1,134,054 967,149 

7 Gübreler 742,181 422,829 847,860 

8 Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarları 781,311 870,381 756,632 

9 Pamuk 474,200 478,559 462,116 

10 Demir ve çelik 621,890 291,036 457,217 

Kaynak: Trade Map 

Türkiye ile Ekonomik ve Ticari İlişkiler 
Afrika kıtasında ülkemizin en fazla ihracat yaptığı ülke olan Mısır ile ülkemiz arasındaki ticarete ilişkin 

veriler incelendiğinde Mısır ile olan dış ticaret hacmimizin artış eğiliminde olduğu gözlemlenmektedir. 

Türkiye ile İkili Ticaret 

Yıl İhracat $ / Bin İthalat $ / Bin Hacim $ / Bin Denge $ / Bin 

2012 3,679,195 1,342,051 5,021,246 2,337,144 

2013 3,200,921 1,628,868 4,829,789 1,572,053 

2014 3,300,940 1,434,472 4,738,201 1,863,680 

2015 3,124,876 1,215,905 4,438,759 1,810,993 

2016 2,733,143 1,443,408 4,244,410 1,221,877 

2016* 785,229 341,383 1,126,612 443,846 

2017* 572,324 471,420 1,043,743 100,904 

Kaynak:  TÜİK  * Ocak-Mart  ayı verileri 

2013 yılında  Türkiye’nin Mısır’a ihracatı %13 oranında azalarak 3,2 milyar dolar olmuştur. 2013 

yılında Mısır’a yapılan ihracatın toplam ihracatımızdaki payı %2,11 olup, en fazla ihracat yaptığımız 

ülkeler arasında 13. sırada yer almıştır. Aynı dönemde Mısır’dan ithalatımız %16,7 oranında artarak 

1,7 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. İki ülke arasındaki ticaret hacmi 2013 yılı itibariyle 4,8 milyar 

dolar düzeyindedir. 

2014 yılında  Türkiye’nin Mısır’a ihracatı %3 oranında artarak 3,3 milyar dolar olmuştur. 2014 yılında 

Mısır’a yapılan ihracatın toplam ihracatımızdaki payı %2,1 olup, en fazla ihracat yaptığımız ülkeler 

arasında 12. sırada yer almıştır. Aynı dönemde Mısır’dan ithalatımız %12 oranında azalarak 1,4 milyar 

dolar olarak gerçekleşmiştir. İki ülke arasındaki ticaret hacmi 2014 yılı itibariyle 4,7 milyar dolar 

düzeyindedir. 
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2015 yılında Türkiye’nin Mısır’a ihracatı bir önceki  yıla göre bölgedeki istikrarsızlıktan dolayı  %5 

azalarak 3,1 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir.  Mısır’a yapılan ihracatın toplam ihracatımızdaki payı 

bir önceki yıl gibi %2,1 oranında olmuş, en fazla ihracat yaptığımız ülkeler arasında 14. sıraya 

düşmüştür. 

2016 yılında Türkiye’nin Mısır’a ihracatı bir önceki yıla göre, Mısır’ın ithalatının kısmak amaçlı tüm 

dünya ülkelerine uyguladığı Üretici Kayıt Sistemi nedeniyle %12 azalarak 2,7 milyar dolar olarak 

gerçekleşmiştir.  Mısır’a yapılan ihracatın toplam ihracatımızdaki payı %1,9 oranında olmuş, en fazla 

ihracat yaptığımız ülkeler arasında 13. sıraya düşmüştür. 

Türkiye'nin Mısır’a İhracatında Başlıca Ürünler (1000$) 
SIRA ÜRÜN 2014 2015 2016 

1 Mineral yakıtlar,mineral yaglar ve müstahsalları,mumlar 858,739 618,644 520,764 

2 Demir ve çelik 329,111 481,264 488,251 

3 Nükleer reaktörler,kazan:makina ve cihazlar,aletler,parçaları 202,463 227,424 200,904 

4 
Kara taşıtları, parçaları ve bunların aksesuarları (demiryolu 
veya tramvay vagonları hariç) 

200,474 139,483 141,148 

5 Plastik ve plastikten mamul eşya 140,814 137,638 124,716 

6 Demir veya çelikten eşya 124,454 150,798 111,003 

7 Elektrikli makina ve cihazlar,aksam ve parçaları 116,725 109,637 101,096 

8 Kagıt ve karton:kagıt hamurundan kagıt ve kartondan eşya 39,507 68,494 79,315 

9 Inorganik kimyasal müstahsallar,organik,inorganik bileşikler 87,580 76,702 68,052 

10 Pamuk 76,586 68,194 67,646 

Kaynak: Trade Map 

Mısır’a ihracatımızdaki önemli sanayi ürünleri; benzin, demir/ çelik yarı mamuller, inşaat demiri, 

çimento, pamuklu mensucat, araba lastiği olarak sıralanabilir. İhraç ettiğimiz önemli tarım ürünleri ise 

kırmızı mercimek ve fındıktır. 

Türkiye'nin Mısır’dan İthalatında Başlıca Ürünler (1000$) 

SIRA ÜRÜN 2014 2015 2016 

1 Plastik ve plastikten mamul eşya 358,060 325,873 310,269 

2 Gübreler 27,669 18,536 169,228 

3 Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarları 109,108 111,784 116,508 

4 Pamuk 100,856 131,171 116,421 

5 Inciler,kiymetli tas ve metal mamulleri,madeni paralar 1,887 115 83,507 

6 Sentetik ve suni devamsız lifler 69,200 79,136 72,811 

7 Dokumaya elverişli suni ve sentetik lifler 79,322 78,777 68,799 

8 Inorganik kimyasal müstahsallar,organik,inorganik bileşikler 125,445 65,301 59,933 

9 Muhtelif kimyasal maddeler 72,445 52,289 44,970 

10 Cam ve cam eşya 41,574 28,579 44,543 

Kaynak: Trade Map 

Türkiye’ye Mısır’dan ithal edilen önemli ürünler ise petrol yağları, kimyasal ürünler, karbon, hazır 

giyim ürünleri ve pamuk ipliğidir. 
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Türkiye-Mısır Serbest Ticaret Anlaşması 

Mısır’ın çevresinde bulunan ülkeler veya ülke grupları ile tercihli ticaret anlaşmaları yaparak 

ekonomik bütünleşme çabası içinde olduğu gözlenmektedir.  

Bu kapsamda, Mısır; Irak, Libya, Suriye, Lübnan, Ürdün ve Fas ile tercihli ticaret anlaşmaları 

imzalamıştır. Ayrıca Mısır 1998 yılının Mayıs ayında Doğu ve Güney Afrika Ülkeleri Ortak Pazar 

Anlaşması’na (COMESA) üye olmuştur. COMESA Anlaşması Afrika Ekonomik Topluluğuna giden yolda 

bir aşama olarak kabul edilmektedir.  

Diğer taraftan, Mısır’ın da aralarında bulunduğu Arap ülkeleri arası serbest ticaret alanı 

oluşturulmasına yönelik GAFTA (Büyük Arap Serbest Ticaret Alanı Anlaşması) 01.01.2005 tarihinde 

%100 gümrük indirimi ile uygulamaya geçmiştir. GAFTA üyeler arası ticarette tarifelerin yanı sıra, eş 

etkili vergiler ve tarife dışı engellerin de kaldırılmasını öngörmektedir.  

AB ile Mısır arasında STA oluşturulmasını da kapsayan Ortaklık Anlaşması görüşmeleri 1995 yılında 

başlamış ve ancak dört buçuk yıl sonra sonuçlandırılabilmiştir. Müzakereler 1999 yılının Haziran 

ayında tamamlanmış ve 25 Haziran 2001 tarihinde imzalanmıştır. Söz konusu Anlaşmanın ticari 

hükümleri 01.01.2004 tarihinde yürürlüğe girmiş, Anlaşmanın tamamı ise 01.06.2004 tarihinden 

itibaren uygulamaya konulmuştur. Söz konusu anlaşma,  anlaşmanın yürürlüğe girmesinden itibaren 

Mısır sanayi ürünlerinin AB pazarlarına serbest, AB sanayi ürünlerinin ise 12 yıllık bir süreç içinde 

kademeli gümrük indirimi ile Mısır’a girmesini öngörmektedir. Tarım ürünlerinde ise hurma, mango, 

soğan, patates, narenciyenin %40-80 oranında tavizli olarak AB pazarlarına girmesi öngörülmektedir.  

2004 yılının Aralık ayında Mısır, ABD ve İsrail arasında Nitelikli Sanayi Bölgesi oluşturulmasına yönelik 

protokol imzalanmıştır. Bu Protokole göre Mısır’da Kahire, Port Said ve İskenderiye’de 7 bölge NSB 

kapsamına alınmıştır. Söz konusu bölgelerde üretilen ürün maliyetlerinde yerli girdinin %35 ve 

İsrail’den alınacak girdinin %10,5 oranında olması halinde, bu ürünlerin ABD’ye gümrüksüz olarak 

ihraç edilmesi olanağı getirilmiştir. NSB projesi hızlı bir ilerleme göstermiş olup bugün itibariyle 15 

bölgeye ulaşmıştır. 

Türkiye ile Mısır arasında da 27 Aralık 2005 tarihinde Kahire’de Serbest Ticaret Anlaşması 

imzalanmıştır. Anlaşma Mart 2007’de yürürlüğe girmiştir. Türkiye-Mısır Serbest Ticaret Anlaşması 

Cumhurbaşkanı Sayın Ahmet Necdet Sezer’in Mısır’a gerçekleştirdiği ziyaret esnasında Devlet Bakanı 

Sayın Kürşad Tüzmen ile Mısır Dış Ticaret ve Sanayi Bakanı Sayın Rachid Mohamed Rachid tarafından 

27 Aralık 2005 tarihinde Kahire’de imzalanmış ve 1 Mart 2007 tarihi itibariyle yürürlüğe girmiştir.  

Türkiye-Mısır Serbest Ticaret Anlaşması sanayi ürünlerindeki gümrük vergileri, miktar kısıtlamaları ile 

eş etkili vergi ve önlemlerin kaldırılması; tarım ürünlerinde taviz değişimi ile hayvan ve bitki sağlığı 

önlemleri; hizmetler, yatırımlar ve genel hükümler alanlarında düzenlemeler içermektedir.  

Türkiye, Mısır menşeli tüm sanayi ürünlerinin Türkiye’ye ithalatında uygulanan gümrük vergilerini 

STA’nın yürürlüğe girişiyle birlikte sıfırlamıştır. Mısır Tarafı ise, ülkemiz menşeli sanayi ürünlerinin 

Mısır’a ithalatında uygulanacak rejim için hem indirim takvimi hem de ürün içeriği bakımından AB-

Mısır Ortaklık Anlaşması ile birebir paralellik arz eden bir teklif getirmiştir. Ancak, AB ile Mısır 

arasındaki anlaşmanın ticari hükümlerinin 1 Ocak 2004 tarihi itibariyle yürürlüğe girmiş olduğu ve 

Türkiye-Mısır STA’sının onay sürecinin zaman alacağı dikkate alınarak, Mısır’ın sanayi ürünlerinde 
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ülkemize karşı uygulamayı öngördüğü indirim takvimleri AB listelerine kıyasla tüm listeler bakımından 

birer yıl kısaltılmıştır.  

Bu çerçevede, ülkemiz menşeli tüm sanayi ürünleri Mısır’a ithalatta aşamalı gümrük vergisi indirimine 

tabii tutulmuş olup, farklı indirim takvimlerine sahip 4 liste bulunmaktadır. Gümrük vergisi 

indirimlerinin; birinci listede yer alan ürünler için anlaşmanın yürürlüğe girişiyle birlikte başlanmak 

suretiyle 1 Ocak 2008 tarihinde, ikinci liste için yürürlüğe girişten itibaren 3. yılda başlanmak suretiyle 

1 Ocak 2014 tarihinde, üçüncü liste için yürürlüğe girişten itibaren 5. yılda başlanmak suretiyle 1 Ocak 

2017 tarihinde, ve dördüncü liste için yürürlüğe girişten itibaren 6. yılda başlanmak suretiyle 1 Ocak 

2020 tarihinde tamamlanması öngörülmektedir.  

Tarım ürünlerinde ise ilk aşamada diğer STA’larda da olduğu üzere tarafların ihracatı açısından önem 

arz eden belirli ürünlerde kotalar dahilinde veya herhangi bir miktar kısıtlaması olmaksızın vergi 

indirimi/muafiyeti şeklinde taviz değişiminde bulunulmuştur. 

Anlaşmanın Kapsamı 

Türkiye-Mısır Serbest Ticaret Anlaşması, GATT 1994/DTÖ, Türkiye ile Avrupa Ekonomik Topluluğu 

arasında Ortaklık tesis eden Anlaşma ve Avrupa Toplulukları ve Üye Devletleri ile Mısır arasında 

Ortaklık tesis eden Avrupa-Akdeniz Anlaşması hükümleri paralelinde, sanayi ürünlerindeki gümrük 

vergileri, miktar kısıtlamaları ile eş etkili vergi ve önlemlerin kaldırılması; tarım ürünlerinde taviz 

değişimi ile hayvan ve bitki sağlığı önlemleri; hizmetler, yatırımlar ve genel hükümler (iç 

vergilendirme, yapısal uyum, damping, korunma önlemleri, devlet tekelleri, ödemeler, menşe 

kuralları, devlet yardımları fikri, sınai ve ticari mülkiyet hakları, kamu ihaleleri, vs.) alanlarında 

düzenlemeler içermektedir. 

Yatırımlar ve Müteahhitlik 

Türkiye-Mısır Serbest Ticaret Anlaşmasının imzalanmasını takip eden 2006-2008 yılları boyunca, iki 

ülke arası yatırım ilişkileri konusunda özellikle Türkiye kaynaklı tekstil ve hazır giyim yatırımcılarının 

Mısır’daki faaliyetleri nedeniyle, beklentilerin ötesinde bir hareketlilik yaşanmıştır.  

Türkiye’nin Mısır’daki yatırımlarının büyük bir bölümü başkent Kahire ve çevresi ile liman şehri olması 

nedeniyle İskenderiye ve Bourgel-Arap bölgelerinde gerçekleştirilmiştir. Ancak, Mısır'ın kuzey delta 

bölgesinin tamamına yakınında (İsmailia, Sedat City, Port Said, Tanta, Mahalla) Türk fabrikaları 

bulunmaktadır.  

Halihazırda Mısır’da Hazine Müsteşarlığı resmi rakamlarına göre 63 Türk firmasının 232 milyon dolar, 

Ekonomi Bakanlığı rakamlarına göre ise 260 Türk firmasının 2 milyar dolar tutarında, tekstil ve 

konfeksiyon başta olmak üzere, boya-kimya, elektrik-elektronik, mobilya ve turizm alanlarında 

yatırımları mevcuttur.  

Mısır'daki Türk yatırımları, %80 oranında tekstil ve hazır giyim alanında yoğunlaşmış olmakla beraber, 

otomotiv ve otomotiv yedek parçası, boya-kimya, elektrik-elektronik, mobilya ve turizm alanlarına da 

yayılmaktadır. Firmalarımızın emek-yoğun sektörlerde yatırım yapması nedeniyle istihdam edilen 

Mısır'lı sayısı oldukça yüksektir.  

Türk müteahhitlik firmalarından, Mısır’da, STFA Enerkom, MNG, Makimsan, Tepe İnşaat, Haz 

Mermer, ENKA, Sezai Trection ve Uoxil faaliyet göstermiştir.  Anılan firmaların taahhüt işleri 

tamamlanmıştır.  
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Son olarak, TAV 347 milyon dolarlık Kahire Havaalanı Yeni Dış ve İç Hatlar Terminali inşaatını 

bitirmiştir. Bununla beraber, TAV’ın projesi altında, yaklaşık 70 milyon dolarlık taahhüt işi üstlenmiş 6 

Türk taşeron firma faaliyet göstermiştir. Bunlar, Ekin Proje, Anel, Artı, Turunç,  MHT  Simetri, Ormet 

ve Transtaş firmalarıdır.  

Türk firmaları 1972-2010 yılları arasında Mısır’da yaklaşık 600 milyon değerinde toplam 25 proje 

üstlenilmiştir. Mısır, toplam proje bedeli bakımından Türk müteahhitlik firmalarının Afrika’da en çok 

iş üstlendiği 6. ülke konumundadır 

Son olarak Limak İnşaat, 387 milyon dolarlık Kahire uluslararası havalimanı yenileme ve yolcu 

kapasitesinin yükseltilmesine ilişkin ihaleyi kazanmıştır. 
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Faydalı Bilgiler 
 

Türkiye-Mısır İş Konseyi 
Kuruluş Yılı: 1992 

Türk Tarafı Başkanı: Muhammet Mesut Toprak 
Firma / Unvan: Taypa Tekstil Giyim Sanayi Ve Ticaret A.Ş/Yönetim Kurulu Başkanı 

Karşı Kanat: Mısırlı İşadamları Derneği (EBA) 
Karşı Kanat Başkanı: Mohamed Abdou El Lamei 

Web Adresi: www.eba.org.eg 

Yürütme Kurulu Üyeleri 

Kişi Adı 
Kişi 

Soyadı 
Firma Firma Unvanı Konsey Unvanı 

Muhammet 
Mesut 

Toprak 
Taypa Tekstil Giyim Sanayi ve 

Ticaret A.Ş. 
Yönetim Kurulu 

Başkanı 
İş Konseyi Başkanı 

Dr. Mustafa Aydın Bil Holding A.Ş. 
Yön. Kur. Bşk. & 

Gen. Müd. 
İş Konseyi Başkan 

Yardımcısı 

Ahmet Zağlül 
İş Yatırım Menkul Değerler 

A.Ş 
Uzman 

İş Konseyi Başkan 
Yardımcısı 

Berna Akyıldız 
Tgl Transtaş Global Lojistik 

Ltd. Şti. 
Yönetim Kurulu 

Üyesi 
İş Konseyi YK Üyesi 

Levent Serdar Dervişoğlu 
3-S Mühendislik Müşavirlik 

San. ve Tic. A.Ş. 
Yön. Kur. Bşk.Yrd. 

& Gen. Müd. 
İş Konseyi YK Üyesi 

Nurhan Kaya 
Derby Konveyor Bant San. ve 

Tic. A.Ş. 
Yönetim Kurulu 

Başkanı 
İş Konseyi YK Üyesi 

İbrahim Özen 
Mehmet Özen Makina 
Sanayi ve Ticaret A.Ş. 

Yönetim Kurulu 
Başkanı 

İş Konseyi YK Üyesi 

Ferhat Pazarbaşı 
Ganda İnşaat Dış Ticaret ve 

Danışmanlık Ltd. Şti. 
Yönetim Kurulu 

Başkanı 
İş Konseyi YK Üyesi 

Yusuf Taşdemir 
Üstünsoy Tekstil Konf. Mob. 

Tem. Malzm. İnş. ve Dek. 
San. Tic. Ltd. Şti. 

Yönetim Kurulu 
Başkanı 

İş Konseyi YK Üyesi 

Jale Tunçel Şahinler Holding A.Ş. 
Yönetim Kurulu 

Üyesi 
İş Konseyi YK Üyesi 

Haldun Kilit 
Ahk İnşaat Turizm Dek. San. 

Tic. Ltd. Şti. 
Firma Sahibi 

İş Konseyi YK Üyesi 
(Genişletilmiş) 

Necati Telçeker 
Anadolu Motor Üretim ve 

Pazarlama A.Ş. 

Dış Ticaret Ve İş 
Geliştirme 
Direktörü 

İş Konseyi YK Üyesi 
(Genişletilmiş) 

 
 

  

http://www.eba.org.eg/
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İş Konseyi Çalışan Bilgileri 

Barış Çuvalcı, Afrika Bölge Koordinatörü, +90 212 339 50 32 
Evren Doğan, İş Konseyi Koordinatörü, +90 212 339 50 51 

İrem Develioğlu, İş Konseyi Koordinatör Yardımcısı, +90 212 339 50 70 
Saadet Gülmez, , İş Konseyi Koordinatör Yardımcısı, +90 212 339 50 61 

E-posta: africa@deik.org.tr 
 

mailto:africa@deik.org.tr
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İletişim 
 

T.C Kahire Büyükelçiliği 
Mevcut Misyon Şefi Geçici Maslahatgüzar Ali Rıza Güney 

Adres: 25, El-Falaky Str. Bab El-Louk, Cairo/EGYPT 
Tel: 00 20-2 279 78 400  - 00 20-2 279 78 410 

Faks: 00 20-2 279 784 77  - 00 20-2 279 78 444 
E-posta: embassy.cairo@mfa.gov.tr  

 
 

  T.C. İskenderiye Başkonsolosluğu 
Başkonsolos Serdar Belentepe 

Adres: 11 Kamel El Kilani Caddesi İskenderiye-Mısır 
Tel: 00 203 3990700 

Faks: 00 203 3990725 
E-posta: consulate.alexandria@mfa.gov.tr  

 
 

T.C. Kahire Ticaret Müşavirliği 
Ticaret Müşaviri Faruk Ener 

Adres: Turkish Embassy Office of the Commercial Counsellor  
Al Shahed Abd El Hady Salah Abd Allah St. Corner of El Nile St.  

Apt. No: 7, Flat No: 2 Dokki - Giza / EGYPT 
Tel:  00 202 3762 68 02 
Faks: 00 202 3762 68 03 

E-posta: kahire@ekonomi.gov.tr 
 
 

T.C. İskenderiye Ticaret Ataşeliği  
Ticaret Ateşesi M. Alaaddin Ulucak 

Adres: Turkish Consulate General Office of the Commercial Attache  
24 El Pharana Street, Flat No:7  

Bab Sharky ALEXANDRIA - EGYPT 
Tel:  00 203 483 19 27 
Faks: 00 203 483 19 29 

E-posta: iskenderiye@ekonomi.gov.tr 
 
 

Mısır Arap Cumhuriyeti Ankara Büyükelçiliği 
Counsellor Haitham Mohamed Ahtef Ahmed Hashish 

Adres: Atatürk Bulvari no. 126 Kavaklidere-Ankara 
Tel: +90 (312) 426 1026 

Faks: +90 (312) 427 0099 
E-posta: embassy_egypt@yahoo.com 

 

mailto:embassy.cairo@mfa.gov.tr
mailto:consulate.alexandria@mfa.gov.tr
mailto:kahire@ekonomi.gov.tr
mailto:iskenderiye@ekonomi.gov.tr
mailto:embassy_egypt@yahoo.com

